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Tarifreglement 
gültig ab. 01.10.2023

*Für Kindergartenkinder, welche die Kita bereits am Morgen vor Kindergartenbeginn besuchen, 
muss ein ganzer Tag bezogen werden.

In den Betreuungskosten inbegriffen sind:
Windeln, Hygieneprodukte, Verbrauchsmaterial, Schoppenpulver & Verbrauchsmaterial

Betreuungsgutscheine:
Wir akzeptieren Betreuungsgutscheine. Für die Ausstellung der Gutscheine wenden Sie sich direkt 
an Ihre Wohngemeinde. Der Beitrag an die Betreuungskosten gemäss Betreuungsgutschein wird dem 
monatlichen Rechnungsbetrag abgezogen. 

Die Vertragsbestimmungen sind ein integrierender Bestandteil des Tarifreglements.

Kinder über 12 Monate Betreuungskosten Betreuungskosten inkl. Betreuungskosten inkl.
 CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Monat
 

1 Tag bzw. 20% 120.00 132.00  528.00

¾ Tag bzw. 15% 95.00  105.00 420.00

½ Tag bzw. 10% 73.00 75.00 300.00

Kinder über 6 Monate Betreuungskosten Betreuungskosten inkl. Betreuungskosten inkl.
 CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Monat
 

1 Tag bzw. 20% 135.00 140.00  560.00

¾ Tag bzw. 15% 105.00  110.00 440.00

½ Tag bzw. 10% 85.00 85.00 340.00

Kinder unter 6 Monaten Betreuungskosten Betreuungskosten inkl. Betreuungskosten inkl.
 CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Monat
 

1 Tag bzw. 20% 135.00 135.00   540.00

¾ Tag bzw. 15% 105.00  105.00 420.00

½ Tag bzw. 10% 85.00 85.00 340.00

Zuschlag für Kinder mit  Betreuungskosten Betreuungskosten inkl. Betreuungskosten inkl.
besonderen Bedürfnissen CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Monat
 

1 Tag bzw. 20% 50.00 00.00  200.00

¾ Tag bzw. 15% 37.50  00.00 150.00

½ Tag bzw. 10% 25.00 00.00 100.00

Kindergartenkinder*  Betreuungskosten Betreuungskosten inkl. Betreuungskosten inkl.
 CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Tag Mahlzeiten CHF / Monat
 

1 Tag bzw. 20% 100.00 110.00  440.00

¾ Tag bzw. 15% 75.00  85.00 340.00

½ Tag bzw. 10% 50.00 52.00 208.00


